2) M elchior K lesl, später Bischof von W ien  (1598) und K ardinal (1619), 
K anzler des Erzherzogs und K aisers M atthias (seit 1599) s. Pastor, Geschichte 
d. Päpste X I I  532  f f . ;  L ex . f . Theol. und K irche 5 , 44  f.

3) Z itat aus der liturgischen O ration des M issale Romanum (A ller
heiligenlitanei).

4) tcque-ducim us ist wieder ausgestrichen, vgl. Note 1.

1) Das Breve in Konzept hat denselben W ortlau t wie das unter dem 
selben Datum  auf der gleichen Se ite  verzeichnete Breve an den Bischof von 
Passau, bis auf den letzten Satz, der im ersten Schreiben lau tet: Cupimus ig itur, 
u t eum in hoc negotio tum in caeteris rebus, de quibus ad te  perscribet 
dilectus filius Leonardus ab H arae, orator apud nos, Rudolphi Romanorum 
Im peratoris e lecti, commendatum habeas.

2) Fran z von D ietrichstein , damals päpstlicher G eheim käm m erer, je tz t  
Dom herr von Breslau, später Bischof von Olmütz und K ardinal (1599), s. P astor, 
Gesch. d. Päpste X I  32. 162 f. 186. 275. 277. 509.

Jibentissim e vero hac ad te scribendi oportunitate usi sumus hominis causa nobis 
inprim is cari, qui quoniam brevi ad nos rediturus est, si quid forte istic  con
stitutum  esset de canonicorum  ad tempus residentia, gratissim um  nobis e rit , 
s i e t  ipsi et canonici te auctore id rem iseritis, neque patiem ini eius apud 
nos permansionem  et detrim ento esse. Non vero ponatur hoc modo, neque 
enim  volumus eo carere,, neque ille  debet nostra causa quidquam detrim enti 
accipere.

Datum Romae apud Sanctum  Petrum  sub Annulo Piscatoris die ultim a 
Ju iii  1593. Pontificatus nostri Anno secundo.

Ant(onius) Buccapad(ulius).

X X V II I .

Papst Klemens VIII. an das Domkapitel in Breslau.
Rom 1593. Ju li  31.

Em pfehlungsschreiben für Franz von D ietrichstein .
V atikan . Archiv. Clem ens V I I I .  Breslau X L IV  38  p. 383 b 1).
Canonicis e t Capitulo Curiae Vratislaviensis.

D ilecti f ilii, salutem . In  m ultis nostris fam iliaribus m agnopere d ili- 
gimus ingenium, studia, m ores Francisci D ie tr is ta n i2), cubicularii nostri 
secreti, quem summa nostra voluntate vestrae nobilissim ae ecclesiae vestroque 
ordini adiunxim us; nec dubitamus vos pari voluntate et a lacritate  eum visuros 
atque accepturos esse. E t quoniam mandavimus ei, ut hrevi ad nos red iret, 
neque enim  volumus eo diutius carere, si quo forte  ecclesiae vestrae decreto 
oportebit Cononicos per certum  tempus residere, gratissim um  nobis facietis, 
si id ei rem ittendum  putabitis curabitisque, ne quid illius apud nos com m oratio 
e i detrim enti a ffera t. Id ut per se aequum est, sic vos libentissim e facturos 
confidim us. . .  .